
Kétfordulós ajánlattételi felhívás ingatlan bérleményként történő hasznosítására 

 

 

A pályázat kiírója: Balatonszemes Községi Önkormányzat (8636 Balatonszemes, Bajcsy-Zs. 

u. 23.  

 

A pályázat célja: ingatlan bérbeadása nyilvános kétfordulós versenyeztetési eljárás alapján 5 

éves, határozott időtartamra. Az első fordulóban az ajánlattevők pályázatot nyújtanak be, ezt 

követően a második fordulóban a két legkedvezőbb ajánlatot adó pályázó vesz részt a 

licitálásban, melynek tárgya a bérleti díj összege. 

 

A pályázat tárgya: Balatonszemes belterület 2044/1 helyrajzi szám alatt nyilvántartott, 

természetben a Balatonszemes Gárdonyi G. u. 2. szám alatt található, kivett általános iskola 

megjelölésű, egykori Hunyady kastélyként közismert épület üresen álló – az elmúlt években 

idényjellegű szállásférőhelyként működő- ingatlan-részének bérbeadása az ahhoz tartozó 100 

m2 medencével és a külön megjelölt területtel együtt, mely összesen 1610 m2 (2.sz 

melléklet). 

 

A bérleménynek nem képezi tárgyát a kastélyépület alagsorában elkülönülten üzemelő 

konyha és étkező, a padlástér, valamint a Kastély épülete melletti, a telek K-i és D-i oldalán 

lévő melléképületek. 

   

A bérlésre kínált ingatlan egyéb jellemzői: Az ingatlan tulajdonjoga kizárólagosan 

Balatonszemes Község Önkormányzatát illeti. Az ingatlan összközműves. Az ingatlan a 

mellékelt tulajdoni lapon rögzítetteken túl per-, teher- és igénymentes. 

  

A pályázati ajánlattétel feltételei: Minimális bérleti díj (kikiáltási ár): 12.000.000.-Ft/év. A 

bérleti díjat egyenlő részletekben kell havonta – az aktuális hónap 15. napjáig – megfizetni. 

Az itt meghatározott értéket el nem érő bérleti díj-ajánlat esetén az ingatlant bérbe adni nem 

lehet. Az ingatlan bérleti díja az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény 

86.§ (1) bekezdés l) pontjai alapján Áfa mentes. 

 

A bérleti szerződés megkötésének feltétele 2 havi kaució (kettőmillió forint) befizetése. 

 

Az ajánlattevőnek kötelezettséget kell vállalnia arra, hogy saját költségen a pályáztató által 

meghatározott műszaki leírásban foglalt tartalmat legkésőbb 2025. december 31. napjáig 

megvalósítja saját költségén, beszámítási igény nélkül. 

 

Az ajánlatnak tartalmaznia kell: 

• az ajánlattevő adatait (természetes személy esetén: név, anyja neve, születési hely és 

idő, személyi azonosító jel és adóazonosító jel, jogi személy esetén: cégnév, székhely, 

cégjegyzékszám, adószám, cégjegyzésre jogosult személy megnevezése), 

• az ajánlattételi felhívásban foglalt feltételek elfogadását, 

• a bérleti díj összegére vonatkozó ajánlatot, 

• az ajánlati kötöttségre vonatkozó nyilatkozatot, 

• az ajánlati biztosíték befizetésének igazolását, 

• A hasznosításra vonatkozó elképzelés leírását. 

• a műszaki leírásban foglaltak vállalását. 

• Az alkalmassági feltételek igazolását: 



- Igazolás arról, hogy az ajánlattevő a tervezett hasznosítási tevékenységnek 

megfelelő, legalább 2 éves referenciával rendelkezik,  

- Igazolás arról, hogy az ajánlattevő nettó éves árbevétele a minimális bérleti 

díjat (12.000.000.-Ft.) a 2023. évben és a 2022. évben is meghaladta, 

- 30 napnál nem régebbi NAV igazolás arról, hogy az ajánlattevőnek 

köztartozása nincs. 

 

• A versenytárgyalás (licitfelhívás) elfogadását. 

  

A pályázati ajánlatok beérkezésének határideje, helye, módja: 

 

Ideje: 2025. január 20. 10.00 óra  

Helye: Balatonszemesi Közös Önkormányzati Hivatal, 8636 Balatonszemes, Bajcsy-Zs. u. 23. 

Módja: A pályázati ajánlatokat legalább egy példányban, magyar nyelven, zárt borítékban, 

„Hunyady kastély” jeligével ellátva kell benyújtani. 

 

 Ajánlati biztosíték: a minimális éves bérleti díj 10 %-a, ami 1.200.000,- Ft, azaz Egymillió-

kettőszázezer forint, az alábbi számlára fizetendő:  Balatonszemes Község Önkormányzata 

költségvetési elszámolási számla (OTP Bank Nyrt. 11743040-15396437). 

 

Az átutalás közlemény rovatában „Hunyady kastély -bérlet árverési biztosítéka” szöveget fel 

kell tüntetni. Az átutalásnak a letétbe helyezési határidő időpontjáig meg kell jelennie a Kiíró 

fenti számláján. 

 

Az ajánlati biztosítékot a kiíró köteles visszaadni annak az ajánlattevőnek, aki a pályázati 

eljárás során nem válik nyertes ajánlattevővé. 

 

Nem jár vissza az ajánlati biztosíték: 

a) ha a kiírás szerint a szerződéskötési jogosultságról hozott döntést követően a bérleti díjba, 

használati díjba beszámításra kerül, 

b) ha az ajánlattevő az ajánlati kötöttség időtartama alatt ajánlatát visszavonta, vagy 

c) a szerződés a szerződéskötésre jogosultnak felróható vagy érdekkörében felmerült okból 

hiúsult meg. 

 

Az ajánlati biztosíték befizetésének határideje: az ajánlati biztosítékot legkésőbb 2025. 

január 16. 16.00 óráig kell befizetni. Ennek elmulasztása esetén a pályázó ajánlata 

érvénytelen. 

  

Ajánlati kötöttség: A pályázati ajánlattételi határidő lejártát követően a benyújtott pályázati 

ajánlatok a licitálás megkezdéséig nem módosíthatóak, az ajánlati kötöttség az ajánlattételi 

határidő lejártától kezdődik. Az ajánlattevő az ajánlattételi határidőtől számított 60 napig 

kötött az ajánlatához, kivéve, ha a kiíró ezen időponton belül a nyertes ajánlattevővel 

szerződést köt, vagy a versenyeztetési eljárást eredménytelenné nyilvánítja. 

  

A pályázati eljárásra vonatkozó további információk: Balatonszemes Közös 

Önkormányzati Hivatal dr. Glöckler Ferenc jegyző (email cím: jegyzo@balatonszemes.hu, 

tel.: 06/84 560-900. Az ingatlan előzetesen egyeztetett időpontban megtekinthető. 

  

 

 

mailto:jegyzo@balatonszemes.hu


 

 

Pályázati ajánlatok bontásának ideje, helye, módja: 

 

A pályázati ajánlatok nyilvános bontásának ideje: 2025. január 20. 10 óra, 

helye: Balatonszemes Polgármesteri Hivatal, tanácskozó terme. 

Az érvényes ajánlatot benyújtókat a borítékbontás napján e-mailben értesítjük a 

versenytárgyalás időpontjáról. 

A versenytárgyalás eredményének kihirdetése Balatonszemes Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének soron következő ülésén, de legkésőbb 2025. január 31-ig történik meg. 

 

 Bírálati Szempontok: 

 

A./  A bérleti díj: 50 pont a kikiáltási ár megajánlása, az ezt meghaladó  

       ajánlat esetén minden további 50.000 forint/hó vállalása:                             + 2 pont 

 

B./  A műszaki leírásban foglaltak 2025. május 15-ig történő elkészítése:          + 5 pont 

 

C:/ Az építési munka esetén saját vállalkozásban végzett kivitelezés,  

      vagy helyi vállalkozó alkalmazása:                                                                + 10 pont 

 

D:/ Helyi vállalkozótól beszerzett, vagy saját vállalkozásban  

      biztosított étkeztetés:                                                                                      + 12 pont 

 

Érvénytelen az ajánlat, ha nem felel meg az ajánlattételi felhívásban foglaltaknak. Így 

különösen érvénytelen az ajánlat, ha:  

a) olyan ajánlattevő nyújtotta be, aki nem jogosult részt venni a pályázaton;  

b) az ajánlatot a kiírásban meghatározott határidő után nyújtották be;  

c) az ajánlat nem felel meg a jogszabályokban foglaltaknak;  

d) biztosíték-adási kötelezettség esetén a biztosítékot az ajánlattevő nem bocsátotta, vagy nem 

az előírtaknak megfelelően bocsátotta a kiíró rendelkezésére;  

e) amely az ajánlati árat (díjat) nem egyértelműen határozza meg, vagy más ajánlatához, 

valamely feltételhez köti;  

f) olyan ajánlattevő nyújtotta be, akinek az önkormányzattal szemben tartozása van, továbbá 

aki szerződésbe foglalt vállalásait nem teljesítette. 

 

Balatonszemes Község Önkormányzata fenntartja magának a jogot arra, hogy az 

ajánlattételi felhívást visszavonja, illetve a versenyeztetési eljárást indokolás nélkül 

eredménytelennek nyilvánítsa. 

 

2. forduló, a licittárgyalás lefolytatásának szabályai: 

A licittárgyalást legalább 3 fős – a jegyző által kijelölt köztisztviselőkből álló – csoport végzi. 

A licittárgyaláson részt vehet a pályázó, vagy képviselője, meghatalmazottja. A 

meghatalmazást közokiratba vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba kell foglalni. 

Az ajánlattevőnek adategyeztetés végett a versenytárgyalás vezetőjénél be kell mutatnia: 



a) személyi igazolványát, és ha jogi személy képviseletében van jelen, akkor a jogi személy 

nyilvántartásba vételéről szóló okirat másolatát;  

b) meghatalmazását, amennyiben a részvételre meghatalmazott útján kerül sor. 

A licit elején a levezető személy ismerteti a licittárgyalás lefolytatására vonatkozó 

szabályokat. Felhívja a pályázók figyelmét arra, hogy amennyiben a liciten legmagasabb 

összeget tartó pályázó nem köt szerződést, úgy a pályázati biztosítékot elveszti és az 

önkormányzat a következő legmagasabb összeget tartóval kísérli meg a szerződéskötést az 

általa tartott összegen. 

A licitemelés mértékét az induló licitösszeg 1-10 %-a közötti összegben a pályázók 

határozzák meg. Amennyiben a pályázók között erre vonatkozóan nem születik egyezség, úgy 

az emelés mértékéről ugyanezen keretek között a levezető személy dönt. 

A pályázat nyertese az, aki a legnagyobb licitösszeget tartja. Amennyiben licitálással nem 

állapítható meg a pályázat nyertesének, a személye, úgy sorsolással döntenek a pályázók a 

nyertes kiválasztásáról. A sorsolás módját a levezető személy határozza meg. Nem 

választható olyan sorsolási módszer, amely ellen valamennyi pályázó tiltakozik. 

A licittárgyalásról jegyzőkönyvet kell készíteni. 

A nyertessel kötendő szerződés típusa, és a szerződéssel kapcsolatos egyéb információk: 

 

- A nyertes az ingatlanon bérleti jogot szerez, a nyertessel kötendő szerződés 

típusa bérleti szerződés. A jogviszony határozott időre, öt évre jön létre. 

-           A versenytárgyalás nyertesének a szerződéskötést megelőzően természetes 

személy esetén igazolni kell személyazonosságát, meg kell adni adóazonosító 

jelét; nem természetes személy esetén igazolnia kell, hogy az Nvtv. 3.§ (1) 

bekezdésében foglaltak alapján átlátható szervezet, mert ennek hiányában az 

önkormányzattal nem köthet szerződést. 

 

- A kiíró nem zárja ki az épület átalakításának lehetőségét, ennek tartalmát és 

elszámolását a felek külön megállapodásban rendezhetik. 

 

- A bérleti díj minden év január 1-i hatállyal, évente a KSH által megállapított 

előző évi fogyasztói árindex (infláció) mértékével növekszik. 

 

A szerződés megkötésére rendelkezésre álló határidő, és a szerződés hatálybalépése  

• A szerződés megkötésére a kiíró székhelyén működő Hivatal nyitvatartási idején 

belül, legkésőbb 2025. február 15. 16.00 óráig van lehetőség, előre egyeztetett 

időpontban. Ennek elmulasztása a licitáló részéről jogvesztő és a bánatpénz 

elvesztését vonja maga után. 

 

A versenytárgyalási felhívás közzétételének helye (nem kizárólagosan): 

- Balatonszemesi Közös Önkormányzati Hivatal hirdetőtábla (teljes licitfelhívás, 

licit időpontig folyamatosan) 

 - www.balatonszemes.hu községi honlap (teljes felhívás, licit időpontig 

folyamatosan)  

 

http://www.balatonszemes.hu/












3.sz. melléklet 

MŰSZAKI LEÍRÁS 
 

a  térkövezendő terület 10x17m= 170 m2. (a meglévő burkolat bontása, elszállítása a 

bérbeadó feladata) 

 

1. Térkövezés  

 

Feladat:  

· Földmű szakszerű kialakítása  

·  Burkolatalap készítése /minimum 25 cm mélységben/ 

·  Ágyazati réteg készítése  

·  Aljzat készítése  

·  Burkolókövek fektetése  

 

Munkfolyamat fázisai: 

• Szegélyek, szélek kialakítása  

• Térburkoló kő mező kialakítása  

• Hézagok besöprése  

• Tömörítés A térkő típusa /Citytop kombi/ 

•  

 



2. Földes udvarrész: 640 m2, amelyhez földmű szakszerű kialakítása szükséges, az 

érintett területet kőágyazását kerti szegéllyel kell megtámasztani és 15 cm vastagságban 

tömörítve kell a 0-22 es szemcseméretű bazaltburkolatot kialakítani. Az így kialakított 

út közös használatban marad. 

Felhasználandó anyag: Z 0/22 meddős bazalt. 

 

640 m2-re tömörítve kell kb. 200 m3 bazalt anyag, ez 8 fuvar Uzsabányáról.  

 

3.  Kerítés  20 fm hosszban. (É-D irányban)  

 

Munka: 

• meglévő kerítés elbontása, elszállítása 

• 20 méter hosszú kerítés építése 

• 0 darab töréspont 

• 1 darab személy kapu 

• 1 darab gépjármű kapu 

Műszaki tartalom: 

Terméknév Szín Cikkszám Darabár Mennyiség 
Ár 

összesen 

Toldi ST19/7N táblás 

kerítés RAL6005 

Szélesség: 2500 mm 

Magasság: 1500 mm 

Huzalvastagság: 

Normál (D5) 

Osztásköz: 50 mm 

Zöld 11010104020600011  7 db  

 

Zártszelvény oszlop 

2000 RAL6005 

Keresztmetszet: 60 × 

40 mm 

Magasság: 2000 mm 

Zöld 6U07Z606ZZ0100001  10 db  

Táblarögzítő Horganyzott 61ZZZZZZZZZZ00001  30 db  

Zárósapka Fekete 31028888888800018  10 db  

 

Előd személykapu, 

ECO 1,0/1,5 RAL6005 

Szélesség: 1000 mm 

Magasság: 1500 mm 

Betét típusa: 50×200 

Zöld 6K080306ZZZZ00022  1 db  



mm kerítésháló 

Kompletten, zárral  

 

 

Töhötöm kétszárnyú 

kapu, ECO 3,5/1,5 

RAL6005 

Szélesség: 3500 mm 

Magasság: 1500 mm 

Betét típusa: 50×200 

mm kerítésháló 

Kompletten, letűzővel, 

zárral ellátva 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zöld 

 

 

 

 

 

 

6K080406ZZZZ00132 

 

 

 

 

 

 

 

1 db 

 

4. Kastély 7-es számú főút menti kerítés 

• 50 méter hosszú kerítés 

• 0 darab töréspont 

Terméknév Szín Cikkszám Darabár Mennyiség 
Ár 

összesen 

Toldi ST19/7N táblás 

kerítés RAL6005 

Szélesség: 2500 mm 

Magasság: 1500 mm 

Huzalvastagság: 

Normál (D5) 

Osztásköz: 50 mm 

Zöld 11010104020600011  20 db  

Zártszelvény oszlop 

2000 RAL6005 

Keresztmetszet: 60 × 

40 mm 

Magasság: 2000 mm 

Zöld 6U07Z606ZZ0100001  21 db  

Táblarögzítő Horganyzott 61ZZZZZZZZZZ00001  63 db  

Zárósapka Fekete 31028888888800018  21 db  

 









TERVEZŐ: SER RÓBERT                E1 20 0095
8315 GYENESDIÁS, VIRÁG KÖZ 5.

M = 1 : 100

ÁLLAPOTRÖGZÍTŐ FELMÉRÉSI  TERV

ÉPÍTTETŐ:
2011.

BALATONSZEMES, GÁRDONYI GÉZA U. 1.

2044 HRSZ
BALATONSZEMES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
8636 BALATONSZEMES, BAJCSY ZS. U. 23.

HUNYADI KASTÉLY

E-FEJES KRISZTINA
8360 KESZTHELY, KINIZSI U. 25.

É

pm
90

170
113

pm
90

170
113

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

pm90

17
0

11
3

12
6

21
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
5

28
0

pm90

17
0

11
3

21
0

16
0

21
0

16
0

101
210

210
75

210
112

21
0

90

112
210

21
0

90

11
2

21
0

118
200

128
207

pm82

17
5

10
8

pm82

17
5

10
8

pm82

17
5

10
8

pm84

17
0

15
3

11
0

21
0

21
0

11
2

21
0

11
5

pm
85

172
110

122
220

112
210

12
0

20
0

98 20
0

pm90

17
5

26
5

112
210

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85 110

172

pm
85

172
110

pm
85

172
110

pm
85

172
110

195
90

210
90

11
8

25
7

11
2

21
8

pm90

17
5

26
5

11
2

20
0 12

0
20

0

12
6

21
0

pm90

11
3

17
0

pm90

11
3

17
0

2,31 1,13 3,26 1,13 3,40 1,13 2,84 1,13 1,83 1,13 1,83 1,13 2,14 1,13 3,12 1,13 3,60 1,13 4,13 1,13 1,16 50 6,02

84
1,

10
2,

05
1,

10
1,

60
1,

10
2,

75
1,

10
1,

56
1,

10
2,

65
1,

10
1,

43
1,

10
2,

60
1,

10
1,

29
1,

10
2,

55
1,

10
1,

45
1,

10
1,

55

2,00 1,13 2,17 1,13 1,41 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,80 80 2,65 80 2,65 1,07

60 4,36 44 8,28 15 2,81 15 6,65 38 7,62 70 4,44 51 4,68 68 4,79 90 2,48 58

60 4,36 15 1,50 15 46,94 15 3,84 52

66
1,

66
82

2,
40

15
55

2,
55

30
90

10,77

66
8,

63
70

66
1,

66
49

6,
48

70

2,
85

1,
13

2,
03

1,
13

2,
85

51
1,

81
66

5,
98

50
5,

98
50

4,
95

15
3,

66
50

5,
57

18
2,

96
51

51
8,

78
70

2,
47

1,
18

3,
79

1,
22

3,
57

1,
10

40
34

4,
48

50
4,

83
34

4,
69

15
1,

87
51

82
5,

95
90

43
1,

22
2,

10
50

97
1,

10
2,

47
1,

10
4,

69
1,

10
3,

25
1,

10
2,

02
90

1,
48

50 3,60 50 5,65 52

50 3,51 34 5,90 52

4,40 1,12 3,26 98 4,75 1,20 7,16 1,20 2,01 1,10 79 1,08 1,86 1,08 1,43 1,08 2,87 1,53 2,98 1,18 2,11 1,12 65

70 2,40 12 1,92 51

13
,7

3

9,
99

14

1,08

m
1

m
1

m
2

m
2

m3 m3

86
186

121
214

12
1

21
4

90
200

pm1,30

11
3

12
5

pm1,30

11
3

12
5

pm1,30

11
3

12
5

pm1,30

11
3

12
5

pm1,30

11
3

12
5

pm
90

105
90

205
108

pm1,30

12
5

11
3

pm1,30

12
5

11
3

pm1,30

12
5

11
3

pm1,30

12
5

11
3

pm1,30

12
5

11
3

15
5

20
0

11
5

19
5210

75

210
75

205
90

12
0

21
0

21
0

75

pm1,80

11
3 75

180
216

210
90

pm1,30

11
3

12
5

pm1,30

11
3

12
5

90
205

20
590

210
75

pm93

10
5

90

12
0

20
0

12
0

20
0

12
5

20
5 92 20
5

70 4,19 51 4,00 51 3,60 51 6,64 18 2,70 56 1,72 84 4,72 90

90
3,

66
15

1,
80

15
2,

43
90

9,
99

70
1,

60
66

6,
33

70

70
1,

60
66

2,
40

10
1,

32
15

2,
16

90

70
1,

97
51

3,
05

10
2,

96
70

70 1,20 10 6,35 15 8,60 15 3,50 18 4,89 84 4,72 90

2,31 1,13 3,26 1,13 3,40 1,13 2,84 1,13 1,83 1,13 1,83 1,13 2,14 1,13 3,12 1,13 2,51

m
1

m
1

PINCE SZINTI ALAPRAJZ

FÖLDSZINTI ALAPRAJZ

1
ALAPRAJZOK



TERVEZŐ: SER RÓBERT                E1 20 0095
8315 GYENESDIÁS, VIRÁG KÖZ 5.

M = 1 : 100

ÁLLAPOTRÖGZÍTŐ FELMÉRÉSI  TERV

ÉPÍTTETŐ:
2011.

BALATONSZEMES, GÁRDONYI GÉZA U. 1.

2044 HRSZ
BALATONSZEMES KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
8636 BALATONSZEMES, BAJCSY ZS. U. 23.

HUNYADI KASTÉLY

E-FEJES KRISZTINA
8360 KESZTHELY, KINIZSI U. 25.

KELETI HOMLOKZAT NYUGATI HOMLOKZAT

DÉLI HOMLOKZAT

ÉSZAKI HOMLOKZAT

2
HOMLOKZATOK


